УТВЕРЖДЕНО Решением Правления СРО ААС от «20» декабря 2024 года (протокол № 712)

Положение о Юбилейном знаке Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

1. Обшие положения

- 1.1. Юбилейный знак Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС) выпускается и может быть вручен в честь 15-летия СРО ААС и далее каждые 5 лет, за заслуги перед СРО ААС и вклад в развитие аудиторской деятельности в России, следующим лицам:
- членам CPO AAC, являющимся членами CPO AAC 5 лет и более, соблюдающим устав CPO AAC, активно участвующим в аудиторской деятельности и пропагандирующим аудиторскую профессию;
- руководителям и преподавателям образовательных организаций, принимающие активное участие в работе по повышению престижа аудиторской профессии и привлечению новых кадров в аудиторскую профессию, применяющие и развивающие методические разработки СРО ААС;
- государственным и муниципальным служащим, общественным деятелям, внесшим значительный вклад в законодательные инициативы, направленные на развитие аудиторской деятельности и саморегулирования;
- прочим лицам, внесшим значительный вклад в становление и развитие профессии аудитора и аудиторской деятельности в России.

2. Порядок принятия решения о вручении Юбилейного знака СРО ААС

- 2.1. Представление претендентов на вручение Юбилейного знака производится по инициативе:
- генерального директора СРО ААС;
- членов Правления СРО ААС;
- председателей специализированных, представительных и профильных органов CPO AAC;
- председателей Территориальных советов СРО ААС.
- 2.2. Представление подается в дирекцию по форме в соответствие с Приложением №1 к настоящему Положению.
- 2.3. Требованиями к претендентам для вручения Юбилейного знака являются соответствие кандидата критериям, указанным в п.1 настоящего Положения, отсутствие у него не погашенных мер дисциплинарного воздействия (если применимо) на дату представления претендента на вручение Юбилейного знака, представление претендента на вручение Юбилейного знака уполномоченным лицом.
- 2.4. Решение о вручении Юбилейного знака принимается Правлением СРО ААС по результатам рассмотрения представлений претендентов на вручение Юбилейного знака СРО ААС.

3. Вручение Юбилейного знака СРО ААС

3.1. Юбилейный знак вручается в торжественной обстановке лично награждаемому лицу или его уполномоченному представителю. При наличии уважительных причин, по которым невозможно личное присутствие указанных лиц, награды передаются председателю соответствующего Территориального совета СРО ААС для последующего их вручения.

4. Изготовление и оформление Юбилейного знака СРО ААС

- 4.1 Право изготовления (заказ изготовления) Юбилейного знака принадлежит СРО ААС.
- 4.2 Дирекция СРО ААС осуществляет организационно-техническое обеспечение процедуры оформления Юбилейного знака СРО ААС, ведет учет, регистрацию врученных Юбилейных знаков СРО ААС в Реестре выданных Юбилейных знаков, согласно приложению №2 к настоящему Положению.
- 4.3. Документы о вручении Юбилейного знака подписываются уполномоченными лицами СРО ААС и заверяются печатью СРО ААС.

4.4. Описание Юбилейного знака СРО ААС:

Юбилейный знак имеет золотистый цвет и форму круга диаметром 32 мм, с выпуклым бортиком по лицевой стороне.

На лицевой стороне Юбилейного знака, в центре, помещено изображение логотипа СРО ААС в обрамлении надписи «Ассоциация «Содружество» 2009-20____» на белом фоне в верхней части и надписи «____ лет» на красном фоне в нижней части. Все надписи выпуклые.

Оборотная сторона знака гладкая с креплением (безопасная булавка).

| Генеральному директору СРО ААС | |
|--------------------------------|--|
| (ФИО) | |

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ к вручению Юбилейного знака СРО ААС

| № п/п | Фамилия Имя Отчество претендента | ОРНЗ (при наличии) | Место работы и должность претендента | | | | |
|-----------------|--|-----------------------|--------------------------------------|--|--|--|--|
| | -1 | (F) | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Лицо | Пицо, выдвинувшее претендента на вручение | | | | | | |
| | (ФИО, должности | , контактный телефон | ı, e-mail) | | | | |
| должно | сть в соответствии с п.1 Положения о Юбилейном зна | мке СРО ААС | (фамилия, инициалы | | | | |
| «> | >г. | | | | | | |
| | | | (подпись) | | | | |

РЕЕСТР ЛИЦ, которым вручен Юбилейный знак СРО ААС

| № п/п | Фамилия Имя Отчество | Место работы и должность | Дата и номер решения Правления СРО ААС |
|-----------------|----------------------|--------------------------|---|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |